*October 21.*

*Str. St. A. Pf. Th. G. lad. 40. or. mb. c. sig. pend. del.*

*Seelgerú-  
stiftung.*

2634. C. j. c. A. dominus Fridericus Bohardi prepositus ecclesie s. Thome Arg. in anime quondam Johannis dicti Buhart armigeri Arg. fratris sui remedium donacione inter vivos donavit decano et capitulo ac prebendariis chori dicte ecclesie redditus annuos 40 laudimiales 1 lib. den. Arg., quos Trutmannus de Hohenbure sutor Arg. in emphiteosim persolvit, ad quondam Johannis anniversarium crastino invencionis s. crucis peragendum. A. 1. (in Nicolaum dictum Bertschin canonicum.) actum 5 kal. nov. a. d. 1393.

*Str. Thom. A. Registrande A fol. 361<sup>b</sup>. cop. ch. s. XV. (losca Transfix.)*

*October 28.*

2635. C. j. c. A. Symundus civis Arg. filius quondam Friderici dicti Bühsener vendidit Walthero seniori filio quondam Nicolai de Wintertur civis Arg. domum et aream, que fuerunt pistrinum, sitas in c. A. in vico s. Crucis juxta dictum Herman Joekelin pistorem e. u. e. e. p. a. juxta curiam claustralem domini Ottonis dicti Omeder canonici ecclesie s. Stephani Arg. et tendunt a parte posteriori versus ipsum emptorem, de quibus dantur annuatim census p. e. p. sine laudimio 5 den. Arg. monasterio s. Stephani Arg., — pro precio 19 lib. den. Arg. A. l. actum 13 kal. dec. a. d. 1393. **November 19.**

*Str. Bez. A. G 3482<sup>o</sup>. or. mb. c. sig. pend. Auf dem Rücken: super domo posteriori zû dem Rinckendorff. Hs. XIV/XV Jh.*

2636. C. j. c. domini Eberhardi de Geminiponte archidiaconi ecclesie Arg. Engelina dicta Rosenlecherin civis Arg. (S.) vendidit domino Rüdolfo de Hewen thesaurario ecclesie Arg. ac patrono et collectori prebende sacerdotalis per quondam Eylsam dictam Mosungin Arg. super altari omnium sanctorum in ecclesia Arg. fundate, nomine ipsius prebende in presencia Nicolai Bernardi filii naturalis dicte Engeline venditricis nunc prebendarii ementi, redditus annuos 4 lib. den. Arg. (in festo b. Martini) inferius specificatos Rb. (1 annum) — pro precio 53 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. l. reservata reempcione reddituum vel dimidie partis. specificacio: primo redditus 3 lib. reemibiles pro 40 lib., quos primo Húgelinus dictus Klobeloch et Ellekindis ejus uxor de s. Aurelia quondam Hugoni dicto Balfe procuratori gardiani et fratrum ordinis minorum domus Arg. super curia, domo, area et orto «sitis apud s. Aureliam bi dem wissen turne juxta liberos quondam Henselini dicti Seiler ortulani und stossent uf den graben» vendiderunt, et postmodum Engelina venditrix a dicto quondam Hugone Balfe comparavit; item bona in villis Northeim et Marley. actum 11 kal. dec. a. d. 1393. **November 21.**

*Str. Bez. A. G 3667<sup>4</sup>. or. mb. c. sig. pend. del.*

2637. C. j. c. A. Johannes armiger filius quondam Johannis dicti Pfettensheim vendidit Hansemanno dicto Wurzegart sartori civi Arg. redditus annuos p. e. p. et laudimiales 6 sol. minus 2 den. Arg. cum preexhibicione, quos se habere dicebat super domo anteriore et posteriore ac orto et areis sitis in c. A. an der Obern straszen inter pontes nuncupatis zû dem blowen huse juxta Elsam de Göffede e. u. e. e. p. a. juxta Eberlinum dictum Glockengiesser stosset hünden an das bierhus, quos redditus hucusque in emphiteosim ipse Hansemannus Wurzegart et Erbo filius quondam Nicolai dicti Münich de Dürningen persolverant, — pro precio 6 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. l. actum 16 kal. jan. a. d. 1393. **December 17.**

*Str. Frauenh. A. lad. 50 nr. 273. or. mb. c. sig. pend. mut.*

2638. C. j. c. A. Dietricus<sup>1</sup> armiger filius Hartungi de Hungerstein militis (S.) locavit in emphiteosim Anne relicte quondam Symundi dicti Zeyner Arg. curiam, domum et aream in c. A. sitas zwüschent brucken bi dem alten s. Peter juxta domum dictam zû dem Wahsmanne e. u. e. e. a. p. juxta Hansemannum filium Diethermanni cerdonis

<sup>1</sup> a) 1398 Juni 11 (3 id.) verkauft dieser (Basil. dioc.) prebende altaris s. Nicolai in eccl. parr. s. Nicolai Arg. fundate per quondam Reiboldum dictum Hüffelin militem et Heilckam de Rossewock ejus conjugem, Andrea dicto Klemme alias Winsticher pbro. prebendario emente, die Hälfte obiger Rente — pro 11 fl. in auro. (Wit. 3.) A. l. Or. ebendortselbst (A.) b) Unter gleichem Datum perpetuo vicario et cappellanis ecclesie parochialis s. Nicolai Arg., Eberlino dicto Wahsman pbro. perpetuo vicario ad anniversarium quondam Agnetis dicte Genszfüssin emente, die andere Hälfte ebenso. Or. ebendortselbst.

Arg. — pro annuo censu 5 unc. den. Arg. et 3 caponum sine laudimio. locator recognovit, prefatam conductricem et dictum quondam Symundum ejus maritum curiam, domum et aream prescriptas prius dudum in emphiteosim a quondam Katherina dicta Erbin matre locatoris tenuisse. actum 16 kal. jan. a. d. 1393. hujus tenoris 2 sunt instrumenta.

A Str. Thom. A. I titres de propriété lad. 9 fasc. 1. or. mb. c. sig. pend. **December 17.** 5

B Str. St. A. K. u. N. lad. 9. or. mb. c. sig. pend.

Seelgeräts-  
bestätigung.

**2639.** C. j. c. A. Albertus armiger Arg. filius quondam Johannis dicti Mansze et Clara ejus uxor necnon Eilsa ac Clara eorum filie in presencia fratris Volczonis dicti Biderman conventualis et procuratoris domus predicatorum Arg. recognoverunt, quondam Johannem dictum Mansze avum paternum ipsius Alberti ante plures annos donasse priori et conventui predictae domus redditus annuos p. e. p. ac laudimiales 2 lib. den. Arg. de redditibus 4 lib., quos ipse quondam Johannes Mansze senior habebat zû bodem zinse super domo et area suis sitis in e. A. in foro piscium nuncupatis zû dem Kopeten juxta domum dictam zû der Wannen e. u. e. e. p. a. juxta domum dictam zû dem guldin orte, quos redditus nunc persolvit Lawelinus de Eppfiche ein saltzmütter Arg.; recognoverunt eciam, prefatum quondam Johannem seniore donasse decano et capitulo ac prebendariis chori majoris ecclesie Arg. residuos redditus 2 lib. quibus donacionibus adhibuerunt consensum. A. I. (in Voltzonem.) actum 13 kal. jan. a. d. 1393. **December 20.**

Str. Hosp. A. Zerstreute Sachen. or. mb. c. sig. pend. del.

Renten-  
anerkennung.

**2640.** C. j. c. A. Johannes dictus Mollesheim sutor hospes zû der Spangen Arg. et Greda dicta Dischingerin ejus uxor recognoverunt, se duas domos et areas in e. A. sitas contigue in Kurdewangasse juxta bona fabrice ecclesie Arg. e. u. e. e. a. p. juxta relictam quondam Johannis dicti Kürsener eins altgewenders Arg. a Wernhero dicto Sturm armigero Arg. in emphiteosim conduxisse, de quibus 9 unc. den. Arg. fabrice ecclesie Arg. prius cedunt annuatim nomine census. actum 11 kal. jan. a. d. 1393. 25

Str. Frauenh. A. lad. 50 nr. 274. or. mb. c. sig. pend.

**December 22.**

Verkauf.

**2641.** C. j. c. A. Johannes dictus Strithase de Offenburg et Nesa de Dúbingheim ejus uxor residentes Arg. vendiderunt Adelheidi, Agneti et Irmeline filiabus quondam Burckardi dicti Kórbecker de Nuszbach Arg. commorantibus domum et aream in e. A. sitas in Cleinstadelgesselin juxta Adelheidim de Wiszburg e. u. e. e. a. p. juxta Nicolaum dictum Walther de Scheffelingesheim und ligent gegen Elnhartes gotzhus über, de quibus 13 unc. den. Arg. heredibus quondam Nicolai dicti Zorn nuncupati de Bülach militis sculteti Arg. dominis directis et 2 lib. Dietrico dicto Burggrafen armigero Arg. dantur annuatim absque laudimio, — pro precio 22 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. I. actum 19 kal. febr. a. d. 1394. **Januar 14.** 35

Str. Hosp. A. II lad. 44 fasc. 45. or. mb. c. sig. pend.

Seelgerät-  
stiftung.

**2642.** C. j. c. A. Johannes de Wickersheim miles Arg. in ipsius et quondam Johannis militis sui patris necnon quondam Sophye sue matris animarum remedium legavit priori et conventui ordinis predicatorum domus Arg. redditus annuos 24 sol. den. Arg., quos se habere dicebat super domo et area nuncupatis zû der Beginen sitis in e. A. in Cleinebredier gesselin e. o. domus diete zû den Störken, ist ein orthus juxta dictum Dalheim aurifabrum Arg. und stosset hünden zû uff Hesseman Hesse einen burger zû Strossburg; item redditus 11 sol., quos se habere dicebat in emphiteosim super domo et

area sitis in c. A. inter currifices prope ecclesiam parrochiam s. Aurelie by dem crütze juxta Diethericum sutorem ibidem; item redditus annuos perpetuos 5 sol. et 6 den. super domo et area sitis juxta domum et aream prenotatas und ist zû der ander sitte ein orthus nobent der gassen, do men gat von s. Aurelien zû dem wissen turne. quod  
5 si redditus legati laudimiales umquam fore invenirentur, quod hujusmodi laudimium heredibus legatoris cedere debeat. actum 18 kal. febr. a. d. 1394. hujus instrumenti  
2 sunt.

Januar 15.

Str. Hosp. A. Nr. 855 Prot. 107 fol. 107<sup>a</sup>. cop. mb. s. XV.

2643. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Nicolaus dictus Mansze armiger Arg. *Zeitleihe.*  
10 suo et nomine Cûnonis, Ôrtelini et Böldelini ejus fratrum armigerorum ad spatium 10 annorum in festo nativitatibus b. Johannis baptiste proximo venturo inchoandorum locavit Michaheli dicto Kûczelsheim pannithonsori Arg. et Agneti uxori domum et aream sitas in Stadelgasse in c. A. juxta Hansemannum dictum Dûrningen Hanseman pannithonsorem e. u. e. e. p. a. juxta Johannem dictum Rûbesege — pro annuo censu 3 lib.  
15 den. Arg. «si quis ex prescriptis conductoribus infra dictum locacionis spatium decedere contigerit, quod tunc presens locacio cassa sit», eo salvo quod superstes pro illo anno tantum, in quo defunctus obierit, domum et aream retinere et censum persolvere debeat. actum 14 kal. febr. a. d. 1394.

Januar 19.

20 Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend. del. Rand oben: octo den. constat sig., Ecke oben links: 8 den. scriptori.

2644. C. j. c. A. Johannes filius quondam Waltheri dicti Liechtenberg de Offenheim *Rentenkauf. Seelgerät.*  
pbr. cappellanus ecclesie s. Nicolai parrochialis Arg. vendidit plebano et cappellanis ejusdem ecclesie, domino Friderico Buhardi preposito ecclesie s. Thome Arg. executore testamenti quondam Agnetis dictæ Gensofûssin Arg. emento, redditus annuos 5 sol. den.  
25 Arg. de redditibus 1 lib. perpetuis et laudimialibus super domo et area in c. A. sitis in dem Smidegiessen juxta heredes quondam Cûnradi dicti Gemperlin carnificis Arg. e. u. e. e. a. p. juxta dictum Kûchenheintze carpentarium navium Arg., quos redditus venditor a Nesa de Rosheim relicta quondam Nicolai filii quondam Nicolai de Heilgenstein senioris civis Arg., Katherina, Nicolao, Johanne et Thoma liberis suis comparavit pro 23 lib., —  
30 pro precio 5 lib. A. l. reservata reempcione in vita venditoris. actum 6<sup>1</sup> kal. febr. a. d. 1394.

Januar 27.

Str. Thom. A. s. Nicolas Registrande fol. 113<sup>b</sup>. cop. ch. coaev.

2645. C. j. c. A. Ennelina filia quondam Nicolay dicti Ortolf euparii Arg., relicta *Verkauf.*  
quondam Henselini filii quondam Henselini dicti Breckelin de Hônheim pincerne stupe  
35 societatis apud s. Thomam Arg., vendidit Henselino dicto Erûgeuf laboratorum Arg. et Junte dictæ Seckelerin institrici ejus uxori domum et aream sitas in c. A. in Leymengassen juxta Reiboldum dictum Hûffelin seniore armigerum Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Cûnczelinum dictum Scheppfer institorem Arg., de quibus redditus annui 1 lib. hospitali majori Arg. nomine census sine laudimio dantur, — pro precio 7 lib. den. Arg. (Wit. 3.)  
40 A. l. ad hec Nesa et Ennelina sorores prefati quondam Johannis dicti Breckelin (Ennelina de consensu Henselini dicti Jûchenhenselin de Byschovisheim prope Hônheim mariti ac idem Henselinus maritus) proprietati et omnibus juribus in domo et area venditis

<sup>1</sup> Unter dem 17. Jan. (16 kal. febr.) 1394 gleichlautende Urk. Ebendortselbst fol. 118<sup>a</sup> durchstrichen.

erga emptores renunciaverunt A. I. actum quoad venditricem et emptores 4 kal., quoad Nesam, Ennelinam et Henselinum 8 id. febr. a. d. 1394. *Januar 29 und Februar 6.*

*Str. Hosp. A. II lad. 44 fasc. 9. or. mb. c. sig. pend.*

*Testament.* **2646.** C. j. c. A. Henricus dictus Künin pbr. prebendarius chori ecclesie s. Petri junioris Arg. sanus mente debilis tamen aliquantulum corpore testamentum suum ordinavit: 5 primo legavit decano et capitulo ac prebendariis chori dicte ecclesie 20 lib. den. Arg. super universis suis bonis immobilibus et mobilibus «in recompensam superfruitionis per ipsum legatorem ab eisdem dominis facte v. dicendo vür das überniezen» ad distribuendum inter decanum et capitulum ac prebendarios. item legator in eadem ecclesia s. Petri in sepulcro quondam Johannis de Achenheim canonici ejusdem ecclesie suam 10 ecclesiasticam elegit sepulturam. item legavit prebende altaris b. Marie virginis fundate per quondam dictum Körner in dicta ecclesia siti, quam idem legator possidet, domum et aream in e. A. sitas in Burggasse juxta domum prebende altaris b. Marie virginis in ecclesia Arg. sub ambone siti, quam Theodericus organista obtinet, de quibus 26 sol. den. Arg. Johanni et Henrico fratribus dictis Zörne nuncupatis de Eckerich armigeris, 15 et 5 sol. prebendariis chori ecclesie Arg., atque 12 sol. monasterio s. Agnetis e. m. A. nomine censuum absque laudimio dantur. item legator recognovit se dicte prebende sue altaris b. Marie siti in ecclesia s. Petri predicta obligatum esse in 5 lib. den. Arg. pro redditibus 1 quartalis siliginis comparandis. item legavit domine Clare dicte Künin sorori sue moniali monasterii s. Agnetis «unam concham dictam ein silberin schale und 20 ein flederin kene mit silber beslagen» ad vitam et post ejus mortem prebende, «quam idem legator in eodem monasterio possidet, pro certis redditibus comparandis»; item fabrice dicte ecclesie s. Petri pallium suum blavium, tunicam et limbasiam suas blavias; item «Gertrudi relicte quondam dicti Wolembere famule sue daphardum suum blavium»; item «Enneline filie Nicolai dicti Voltzenclaus carpentarii nigrum suum pallium»; item 25 «Ülmanno de Franckenheim prebendario dicte ecclesie s. Petri optimum suum supperpellicium»; item Ysenhardo Gószwini summissario dicte ecclesie 1 florenum de debito 6 florenorum, in quo legatori Ysenhardus obligatus erat, et pauperibus residuos 5 florenos debiti predicti; item Alberto dicto Boppe prebendario dicte ecclesie 5 sol.; item 10 quartalia siliginis pro exequiis suis peragendis. quod si post obitum suum aliquid in bonis suis 30 ultra dicta legata suppererit, quod id per executores suos inter pauperes pro remedio anime sue dividatur. et legatorum prescriptorum Ülmannum de Franckenheim, Ysenhardum Gószwini supradictos et Gossonem dictum Schilt prebendarios chori ecclesie s. Petri supradicte executores constituit. actum kal. febr. a. d. 1394. *Februar 1.*